MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

EDITAL Nº 186/2023, DE 11 DE JULHO DE 2023
Referente ao Edital nº 37/2023, de 07 de fevereiro de 2023
Referente ao Edital nº 211/2023, de 23 de maio de 2023
Referente ao Edital nº 261/2023, de 27 de junho de 2023

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS PRESENCIAIS PARA A CONCESSÃO DE
AUXÍLIO PERMANÊNCIA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFFAR 2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, no uso de suas atribuições, torna
pública a Convocação de Estudantes Suplentes (Fila de Espera), da seleção de
estudantes dos cursos presenciais para a concessão de Auxílio Permanência da
Assistência Estudantil do IFFar - 2023.

1. LISTA DE ALUNOS CONVOCADOS

GRUPO 01

Discente Curso/turma
1. Ana Carolina Pasqualetto Berg TQI – Turma 13

2. Brendon Delavechia TI – Turma 2

3. Cátia Carolina Leobelt Nicoletti Licenciatura em Ciências
Biológicas – Turma 9

4. Eduarda Bolico dos Santos TAI – Turma 8

5. Leandro Ribeiro Pereira TMSI – Turma 11

6. Yuri Silveira Borges Carvalho TAI – Turma 8

Correio eletrônico CAE/PB: auxilioestudantil.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

GRUPO 02

Discente Curso/turma
1. Eduardo da Silva Cabeleira Superior de Tecnologia em

Processos Químicos – Turma 4

2. Iara Lopes Borba de Oliveira TQI – Turma 13

3. Lucas de Jesus Nascimento Ávila Superior de Tecnologia em
Processos Químicos – Turma 3

4. Nícolas Zakseski Sewald TI – Turma 2

GRUPO 03

Discente Curso/turma
1. Ana Carolina Preto Tomaz Licenciatura em Ciências

Biológicas – Turma 7

2. Arthur Carvalho TAG – Turma 3

3. Christian Lara Oliveira TI – Turma 2

4. Daiane dos Santos Superior de Tecnologia em
Processos Químicos – Turma 4

5. Eduardo Pagliarini Herter TI – Turma 1

6. Laura Vitória de Souza Superior de Tecnologia em
Automação Industrial – Turma 3

7. Laura Zientarski da Silva TQI – Turma 13

8. Nauyne Schokal Moura Superior de Tecnologia em
Processos Químicos – Turma 4

9. Rafael Nicolodi Pereira TAG – Turma 2

Correio eletrônico CAE/PB: auxilioestudantil.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

2. DOS PAGAMENTOS

2.1. Conforme consta no Edital nº 37/2023, os estudantes contemplados estão classificados
em três grupos de acordo com a condição de vulnerabilidade socioeconômica. Assim,
estudantes situados no grupo 1 farão jus a R$ 240,00, no grupo 2 a R$ 160,00 e no grupo 3
a R$ 80,00 respectivamente.
2.2. Segundo o item 5.4 do Edital nº 37 de 2023, os estudantes que participaram do primeiro
período de seleção do auxílio permanência 2023 e que ficaram em lista de espera foram
reclassificados com os selecionados no segundo período. Após esse procedimento de
reclassificação, respeitarão o cronograma de pagamentos e não farão jus ao pagamento
retroativo.

Panambi/RS, 11 de julho de 2023.

____________________________________________
Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca

Diretor Geral Campus Panambi
Portaria nº 324/2021

Correio eletrônico CAE/PB: auxilioestudantil.pb@iffarroupilha.edu.br